

Villit koirasudet vaarallinen laji

Vieraslaji: Koirasudet ja susihybridit yhtä totta kuten villikissakitkin.

Johanna Heikkilä

toimitus.kankaanpaaanseutu@almamedia.fi

SEUTU Suomalainen riistalainsäädäntö tuntee koiran ja suden, mutta ei näiden risteymää koirasutta tai susihybridiiä.

Epäselvä tilanne on johtanut hitaaseen toimintaan näiden eläinten poistossa luonnosta. Euroopan komission asiakirjoissa edellytetään, että koiran ja suden risteymät ja villiintyneet koirat on poistettava luonnosta viipymättä.

Metsästyslaissa määritellään riistaeläimet ja rauhoittamattomat eläimet. Jälkimmäisistä erikseen mainitaan villiintynyt kissa, jonka poistosta on säädökset.

Ministeri **Jari Koskisel**le jätettiin viime viikolla kirjallinen kysymys. Siinä kansanedustaja **Reijo Hongisto** (ps.) perää hallituksen toimia asiassa. Vastaus pitää antaa lähiviikkoina.

Haitalliset vieraslajit ovat merkittävä uhka, niiden aiheuttamiksi vahingoiksi on arvioitu EU:n alueella 12,5 miljardia euroa. Valtioneuvosto asetti 2013 vieraslajineuvotelukunnan, jonka tulee torjua tätä uhkaa. He ohjaavat vieraslajistrategian (2012) toimeenpanoa. Strategijassa todettiin, että nykyisessä lainsäädännössä ei puututa luonnosta tavattaviin villiintyneisiin risteymiin.

Ratkaisuehdotuksena nähdään, että lainsäädännössä tulisi harkita toimivalan antamista viranomaiselle myöntää lupa poistaa luon-



Koiran ja suden risteymä poistettiin laumastaan 90-luvun puolivälissä viranomaisten luvalla. Risteymätunnusmerkeinä ovat mm. valkotupsuinen ja kippurainen häntä sekä turkin väritys.



Epäilyttävä suuren koiraeläimen jälki tallennettiin 19. helmikuuta 2014 Parkanossa. Huomio kiinnittyi poikkeukselliseen polkuanturan muotoon ja kynsiin.

nosta villiintynyt vieraslaji tai risteymä kuten koirasuti.

Yli ei ole mahdollista kieltää risteymien maahan tuontia, hallussapitoa tai myyntiä harrastuseläimeksi. Strategian mukaan kiellon

tulisi kuitenkin koskea eläimiä, joiden vanhemmissa tarkastellaan neljä sukupolvea taaksepäin ja sieltä löytyy luonnonvaraisten lajeja.

Parkanon koirasusipentue hävitettiin tammikuussa 2010. Seudulta on myös tuoreita havaintoja epäilyttävistä yksilöistä. Parkanon hybridit eivät ole ole ainutlaatuisia: Vuosangassa 2009 susinaaras pariutui koirasusiuoksen kanssa. "Pantasutena" elelyt Ransu ammuttiin 2010. Suomussalmella 2008 elelyt otus todettiin koiraksi. Juvalta risteymiä ammuttiin 2005 ja 2012.

Aikanaan vuoden 1992 tienoilla Perhon–Kivijärven–Karstulan alueella liikkuneeseen villikoiraalaumaan ilmestyi naarassusi ja se penikoi.

Satakunnan alueeltakin on ollut tietoja villikoiraalaumoista.